K A R LH E I N Z  H I N Z E   O P T O E N G I N E E R I N G Tel . +49-40-542590      Fax +49-40-543573
Kieler Strasse 464-470    D-22525 Hamburg info@hinze-opto.de   www.hinze-opto.de
So
nd
en
ob
je
kt

Endoskopen haben wir mit unseren Sondenobjektiven Optiken für CCD-Kameras geschaf-
fen, die völlig neue Problemlösungen in allen Bereichen der optischen Prüftechnik, der
Qualitätskontrolle und der digitalen Bildverarbeitung erschließen.
Überall dort, wo die Bildübertragung aus Hohlkörpern heraus oder auf engste Räume be-
grenzt erfolgen soll, bieten konventionelle Objektive keinerlei Lösungsmöglichkeiten. Hier
liegt das weite Einsatzgebiet der INTRAVISION Sondenobjektive.
Neben einem umfangreichen Standardprogramm an starren und flexiblen Sondenobjekti-
ven bieten wir die Möglichkeit, maßgeschneiderte Lösungen für spezielle Applikationen
nach Kundenspezifikation zu entwickeln und zu fertigen.
Beschreibung
Serie LP.R • Starre Sondenobjektive
• Durchmesser von 1mm bis 14mm
• Blickrichtung 0° geradeaus
• Bildwinkel ca. 45°
Durchmesser [mm] Nutzlänge [mm] Linsensystem Bestellnummer
1.0 60 GR LPR.010.0060.GR
1.0 85 GR LPR.010.0085.GR
1.9 60 GR LPR.019.0060.GR
1.9 110 GR LPR.019.0110.GR
1.9 160 GR LPR.019.0160.GR
2.7 160 ST LPR.027.0160.ST
2.7 260 ST LPR.027.0260.ST
2.8 110 GR LPR.028.0110.GR
2.8 160 GR LPR.028.0160.GR
2.8 260 GR LPR.028.0260.GR
4.0 140 ST LPR.040.0140.ST
4.0 260 ST LPR.040.0260.ST
6.0 140 ST LPR.060.0140.ST
6.0 160 AC LPR.060.0160.AC
6.0 260 ST LPR.060.0140.ST
6.0 330 AC LPR.060.0330.AC
6.0 480 AC LPR.060.0480.AC
6.0 780 AC LPR.060.0780.AC
8.0 160 AC LPR.080.0160.AC
8.0 330 AC LPR.080.0330.AC
8.0 480 AC LPR.080.0480.AC
8.0 780 AC LPR.080.0780.AC
8.0 1020 AC LPR.080.1020.AC
10.0 160 AC LPR.100.0160.AC
10.0 300 ST LPR.100.0300.ST
10.0 330 AC LPR.100.0330.AC
10.0 480 AC LPR.100.0480.AC
10.0 780 AC LPR.100.0780.AC
10.0 1020 AC LPR.100.1020.AC
14.0 220 AC LPR.140.0220.AC
14.0 450 AC LPR.140.0450.AC
14.0 720 AC LPR.140.0720.AC
14.0 1230 AC LPR.140.1230.AC
GR = Gradientenoptik (kleine Durchmesser, robust, geringere Auflösung)
AC = achromatisches Linsensystem (gute Bildqualität, lowcost)
ST = Stablinsensystem (hochauflösend, verzeichnungsfrei)
• Bildwinkel 70° (für AC und GR Typen) und 90°/105° ( für ST Typen)

 IR-korrigiertes Sondenobjektiv mit Wasserkühlung
für Thermografie-Anwendung
Sondenobjektiv ∅ 10mm mit Weitwinkelobjektiv
und indirekter Beleuchtung
 Sondenobjektiv, 90° Seitblick, mit integrierter LED-
Weißlichtbeleuchtung
Sondenobjektiv mit abgewinkelter Spitze,
∅ 12mm
 Sondenobjektiv, 90° Seitblick, mit integrierter
Lichtquelle und verstellbarer Zentriervorrichtung
Serie LP.F • Flexible Sondenobjektive
• Durchmesser von 0,4mm bis 11mm
• Blickrichtung 0° geradeaus
• Bildwinkel ca. 70°
Durchmesser [mm] Nutzlänge [mm] Pixel Bestellnummer
0.4 250 1600 LPF.004.0250
0.4 500 1600 LPF.004.0500
0.4 1000 1600 LPF.004.1000
0.7 250 3000 LPF.007.0250
0.7 500 3000 LPF.007.0500
0.7 1000 3000 LPF.007.1000
1.0 250 6000 LPF.010.0250
1.0 500 6000 LPF.010.0500
1.0 1000 6000 LPF.010.1000
1.0 1500 6000 LPF.010.1500
1.4 250 10000 LPF.014.0250
1.4 500 10000 LPF.014.0500
1.4 1000 10000 LPF.014.1000
1.4 1500 10000 LPF.014.1500
1.8 250 10000 LPF.018.0250
1.8 500 10000 LPF.018.0500
1.8 1000 10000 LPF.018.1000
1.8 1500 10000 LPF.018.1500
1.8 2000 10000 LPF.018.2000
2.8 250 10000 LPF.028.0250
2.8 500 10000 LPF.028.0500
2.8 1000 10000 LPF.028.1000
2.8 1500 10000 LPF.028.1500
2.8 2000 10000 LPF.028.2000
2.8 3000 10000 LPF.028.3000
4.0 250 10000 LPF.040.0250
4.0 500 10000 LPF.040.0500
4.0 1000 10000 LPF.040.1000
4.0 1500 10000 LPF.040.1500
4.0 2000 10000 LPF.040.2000
4.0 3000 10000 LPF.040.3000
6.0 0500 10000 LPF.060.0500
6.0 1000 10000 LPF.060.1000
6.0 1500 10000 LPF.060.1500
6.0 2000 10000 LPF.060.2000
6.0 3000 10000 LPF.060.3000
Durchmesser [mm] Nutzlänge [mm] Pixel Bestellnummer
8.0 500 30000  LPF.080.0500
8.0 1000 30000 LPF.080.1000
8.0 2000 30000 LPF.080.2000
8.0 3000 30000 LPF.080.3000
8.0 4000 30000 LPF.080.4000
11.0 1000 30000 LPF.110.1000
11.0 2000 30000 LPF.110.2000
11.0 3000 30000 LPF.110.3000
11.0 4000 30000 LPF.110.4000
• Bildwinkel  50° statt 70° (für alle Sondenobjektive ab 1.8mm Durchmesser)
• Alternativ Bildleiter mit 30.000 Pixel Auflösung für ∅6mm bzw. 10.000 Pixel für ∅8 und ∅10mm
• Aufschraubbare Umlenkspiegel für Blickrichtung 70° (schrägvoraus) und 90° (seitlich)
(für alle Sondenobjektive ab 1.8mm Durchmesser mit 50° Bildwinkel)